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SAKSFRAMLEGG 
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 Kommunestyret  

 
 

STØTTE TIL NÆRINGSFORENINGER OG LOKALE BEDRIFTER - COVID 19 
 
Kommunedirektørens innstilling 
 

1) Det vises til vedtak i Utvalg for strategi og drift, sak PS20/12, vedtatt i møte 16.04.2020 der 
kommunestyret må vurdere sin tilslutning. Vedtaket er gjengitt i sin helhet nedenfor:  

  Utvalg for strategi og drift har som målsetting å imøtekomme næringsforeningen sine 
behov og anbefaler kommunestyre å fatte følgende beslutning: 

 
1. Ørland Næringsforening og Bjugn Næringsforening bevilges begge en støtte til sitt 
arbeide på 200.000,- Disse midlene disponeres av næringsforeningene.  

2. Det settes av et fond på kr 1.000.000,- til støtte av lokale bedrifter som ikke drar nytte 
av andre støtteordninger. Alle bedrifter behandles likt uansett medlemskap i 
næringsforening.  

3. Det utarbeides kriterier for tildeling av støtte direkte til næringsliv, disse utarbeides i 
et samarbeid mellom Enhetsleder næring, Enhetsleder havbruk og representant fra de 
to næringsforeningene.  

4. Næringsforeningene bistår Kopparn Utvikling AS med forberedende saksbehandling 
basert på utarbeidede kriterier.  

5. Kopparn Utvikling AS forestår tildeling av støtte. 

 

2) Ørland kommunestyre ber Kopparn utvikling AS om å omdisponere 1,4 mill kr avsatt på fond i 
Kopparn utvikling AS, til en ordning for støtte til næringsforeninger og lokale bedrifter i tråd 
med vedtak referert i innstillingens punkt 1.  
 

3) Dersom kommunestyret vedtar anbefalingen fra Utvalg for strategi og drift i saken, og vedtar 
punkt 2 i denne innstillingen, anbefales kommunestyret å vedta kriterier for tildeling av 
støtte fra fondet i tråd med det som er angitt i saksfremlegget.  
 

4) Kommunestyret oversender kriteriene til Kopparn Utvikling AS med anmodning om disse 
følges ved disponering av midlene i ordningen. 
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Sakens bakgrunn og innhold 
Utvalg for strategi og drift behandlet i møte den 16.04.2020 sak PS20/12 «Støtte til 
næringsforeninger og lokale bedrifter – Covid 19. Dette på bakgrunn av innspill i siste 
kommunestyremøte der flere representanter utrykte et ønske om å bidra til at lokalt 
næringsliv kommer seg best mulig gjennom de utfordringer man møter om dagen.  
Det ble også uttrykt et ønske om å støtte kommunens to næringsforeninger i en vanskelig tid, 
slik at disse også er i stand til å hjelpe sine medlemmer. 
Det ble også diskutert å etablere en lokal støtteordning for å støtte mindre bedrifter som ikke 
oppfyller kriteriene for statlige og andre støtteordninger. 
Dette er midlertidig ordninger som avvikles når den negative effekten av Corona-krisen avtar.  
Ordinære utviklingsprosjekt faller ikke inn under denne ordningen, og henvises til andre 
nasjonale og regionale støtteordninger. 
Ordningen skal ikke virke konkurransevridende. 
 
Folkehelsevurdering 
Nedstengingen av viktige samfunnsfunksjoner grunnet Covid 19 har bl.a. medført dramatiske 
utfordringer for deler av næringslivet. 
Næringsliv/arbeidsliv har stor innvirkning på innbyggernes liv og helse og en støtteordning for 
bedrifter som får problemer grunnet Covid 19 vil ha en positiv virkning på folkehelsen. 
 
Administrasjonens vurdering 
Administrasjonen for næring har jobbet sammen med Bjugn og Ørland næringsforeninger for å 
få på plass kriterier for denne ordningen. Det vil være viktig å styrke lokalt næringsliv i en 
periode med store samfunnsutfordringer, og da særlig lokale bedrifter som faller utenfor 
statlige støtteordninger. 

Lokale banker har gitt sin tilslutning til kriteriene for ordningen i møte med kommunen og 
næringsforeningene den 22.04.2020, og vil bidra til å hjelpe bedrifter til å søke støtte. 

Støtten til næringsforeningene er ment som en anerkjennelse av- og hjelp til lokalt næringsliv i 
en vanskelig tid. 

Hvem kan søke 
 

 De som kan søke er skattepliktig registrerte foretak i Ørland kommune (alle 
organisasjonsformer som driver næring).  

 Dette gjelder virksomheter som har betydelig dokumentert omsetningsfall som en følge av 
Corona-epidemien.  

 Fondet skal spesielt ivareta mindre bedrifter som faller utenfor/ikke kvalifiserer til statlig støtte.  
 Søkerne må dokumentere faste kostnader som f.eks. husleie, vann og avløp, forsikringer, 

regnskapstjenester, telefon og internett, medlemskontingent i lokale næringsforeninger og at 
disse ikke er store nok til å kunne motta statlig støtte. 
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Hva kan støttes 
 

 Ordningen skal hjelpe bedrifter som faller utenfor andre støtteordninger med å kompensere 
faste utgifter ved omsetningssvikt grunnet Covid 19. 

 Ordningen skal også stimulere til tiltak som gir inntekter, f.eks. salgsaktivitet, nye forretnings-
modeller kreative tiltak, nytenking, nye måter å annonsere- og drive salgsaktivitet på. 

 Samarbeid/fellesaktiviteter mellom flere aktører vil ha prioritet ved tildeling så lenge de dekke 
de andre kriteriene. 

 Det legges vekt på at prosjektene skal styrke næringslivet, sikre bolyst, attraktivitet og utvikling 
i hele Ørland kommune.  

 Ordningen kan dekke 2 timers økonomisk bistand fra regnskapskontor i forbindelse med 
Covid 19. 

 
Kriterier for tildelinger/støtte til lokalebedrifter:  

 Støtte gis til tiltak i bedrifter som ikke dekkes av de statlige ordningene. 
 Støtte gis til små bedrifter som har vesentlig omsetningssvikt pga. Corona-krisen. 
 Støtter gis til bedrifter som jobber med å opprettholde driften. 
 Støtte skal ha fokus på tiltak som øker salg og omsetning. 
 Det gis ikke støtte til investeringer i utstyr/driftsmidler. 
 Samarbeid med andre bedrifter vektlegges. 
 Salgsaktivitet som minimerer tap på sesongvarer vektlegges. 
 Kreative tiltak vektlegges. 
 Det gir støtte til 2 timers økonomisk bistand fra regnskapskontor i forbindelse med 

Covid 19. 
 

Saksbehandling: 
 Rask og løpende saksbehandling. 

Bedriften sender inn søknad (fyll ut søknadsskjema her       
https://orland.kommune.no/tjenester/skjema/ og send inn). 

 Søknad behandles hver 14. dag så lenge det står penger på fondet, og svar sendes til 
søker om vedtak. 

 Søker må bekrefte at bedriften tar imot tildelt tilskudd ved å sende en e-post til 
postmottak@orland.kommune.no 

 Tilskudd utbetales så snart som mulig etter at søknad er mottatt og behandlet. 
 Politisk nivå orienteres fortløpende. 

 
Det tas forbehold om at ordringen kan justeres hvis det oppstår endringer som Ørland 
kommune ikke kjenner til i dag, og som kan påvirke ordningen. 
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